Se da una parte il Boyson ed il suo successore godettero del 
favore e della stima magistrale l'uno e papale l'altro, entrambi sono 
ricordati per le malversazioni che perpetrarono in Calabria ai danni 
di patrimoni altrui, sfruttando la propria posizione. Nel 1374 si ha 
notizia che il Boyson, quando era in vita, si era indebitamente ap
propriato di beni «mobili ed immobili» di un comune cittadino, 
Francesco Bistonti di Scalea; condannato a restituire il maltolto al 
Bistonti, pagando i danni, egli non lo fece, ed il suo successore 
Manuele Chabaud, continuò a detenere quei beni (47). 

La vertenza non si concluse facilmente, se tre anni dopo il 
papa si rivolse all'abate del monastero di S. Maria di Corazzo per 
fare restituire quei beni agli eredi di Francesco Bistonti, evidente
mente morto nel frattempo. Lo Chabaud, l'ex protetto del papa, 
non li aveva restituiti nemmeno sotto minaccia di scomunica; sol
tanto quando si procedette con la scomunica e l'interdetto alle chie
se e cappelle della domus di Sant'Eufemia, egli si arrese e restituì i 
beni (48). 

(47) Il 9 marzo 1374 Gregorio XI: «Mandatum Marturanen. et Neuca-
stren. ac Cassanen. episcopis quatenus in causa Francisci Bistontis de Scalea, 
laici Cassanen. dioc. ex una parte, et Manueli Zabalt (Chabaudi), Praeceptoris 
domus Hospitalis S. Iohan. Ierosol. S. Euphemiae ex altera parte, super eo 
quod olim Bertrandus de Boysio, praeceptor eiusdem domus, dum viveret, 
ipsum Franciscum nonnullis bonis mòbilibus et immobilibus in Neucastren. et 
Catacen. diocesibus consistentibus et ad ipsum Franciscum pertinentibus, spo-
liaverat eaque occupaverat et detinebat indebite occupata, in qua quidem causa 
idem Franciscus deffinitivam sententiam, per quam praefatus Bertrandus ad 
restitutionem honorum huiusmodi et in fructibus perceptis ac in expensis con-
demnatus extitit, reportavit ac deinde ipso Bertrando vita functo, idem Manuel, 
qui praefato Bertrando immediate successit, eadem bona mobilia et immobilia 
occupava et detinuit, sententiam ipsam debitae executioni demandantes, prae-
fatum Franciscum restituant et integrent et de dictis fructibus perceptis faciant 
sibi plenam et debitam satisfactionem impendi». Ivi, n. 8110, p. 48. 

(48) 20 giugno 1377, «Mandatum abbati monasterii S. Mariae de Curatio, 
Marturanen. dioc. quatenus in causa Ranutii de Scalea, et Margharitae ac Ipoli-
tae de Scalea, natorum Francisci, laici in dioc. Neocastren. commorantis ex 
parte una, et Manuelis Chambaudi Praeceptoris domus Hospitalis ... S. Eu
phemiae parte ex altera, in qua quidem causa memoratus Franciscus super non
nullis bonis mòbilibus et immobilibus ad ipsum Franciscum pertinentibus, dif-
finitivam sententiam reportaverat et apostolicas ad episcopum Marturanen. et 
duos alios eius in hac parte collegas litteras impetraverat, idemque episcopum 
contra praefatum Manuelem nonnullos processus fecit in talibus fieri consue-
tos, monens inter caetera dictum Manuelem ut infra certum terminum bona 
praedicta eidem Francisco restitueret, alioquin in eum excommunicationis sen
tentiam promulgabat, et deinde quia idem Manuel huiusmodi sententiam vili-
pendens praedictae monitionis parere et praedicta bona Francisco restituere